p

Di rio Ofici
FL

M NICIPIO
Prefei ura Munici ai de
São Benedito ublica:

• Aviso de Tomada de Preços, sob n° 00.002/2017 TP - Objeto:
Contratação de em resa especializada em serviços de assessoria,
organização, aviso e licitação da tomada de preço n° 00.002/2017 -tp
treinamento, operaç o de sistemas e acompanhamento de pessoal no
funcionamento do almoxarifado, patrimônio, controle de doações,
controle de combustíveis e peças da frota de veículos, junto a diversas
secretarias do gove~no municipal de são benedito-ce

~. Aviso de Licitaçã do Pregão Presencial N° 03.004/20t7-PP -
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
atualização do cada tro multifinalitário do município de São Benedito.

• Aviso de Licitaçã do Pregão Presencial N° 04.005/2017- Objeto:
aquisições de livr s para atendimento das demandas da rede
municipal de educa ão infantil do município de São Benedito.

• Extrato do 100 ditivo ao Contrato - Tomada de Preço °
04.001/2014-TP C nstrução de 02 (duas) quadras cobertas com
Vetiário no centro cfmunitário de aprendizagem rural no Sitio Jussara
e no centro comunit rio de aprendizagem rural Inhuçu, no município de
São Benedito-CE.

"'~'~.....•. , ,..
i ..

l',

OsAtos ao gestor são public dos no Diário ~cial próprio do Município.

Imprensa OficiaI
do Munlciplo.

Gestão Transparente e oonsdêncie limpa,

Gestor - Gadyel Gon alves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTI1FICAÇAO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA

Diário Oficial do
MUNICIPlO Sao Benedito

S B
róf

Se unda·feira

Estado do Ceará I Municípi1 de São Benedito I Secretaria de Finanças e Administração· Aviso de
Licitação· PREGÃO PRESENjlAL N9 03.004/2017-PP. O município de São Benedito·CE torna público
para conhecimento dos interrssados que realizará, no dia 04 de Agosto de 2017, às 8h, na Sala da
Comissão, à Rua Paulo Ma~ques, n9 378, Centro, São Benedito·CE, a sessão pública do Pregão
Presencial 03.004/2017.P~ cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇ S DE ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO MULTIFINALlTÁRIO DO
MUNICfplO DE SÃO BENEDI O. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às
12h. São Benedlto·CE, 24 de Jjlho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

······································t·xxxxxxxxxxxxxxx ·.·······

Publicar nos Jornais: DOE·Ce íJornal de Circulação Regional

Faturar pela Secretaria de Finr.nças e Administração

CIRCULARDIA 25//ULHO/2017.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA
Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

I

L', I, ít,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I ~ÉRIE3 I ANOIXN()139 I FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2017

*** .*. ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pa~atuba - Aviso de Adendo ao Editai e Adiamento de Abertura de LIcitação - Concorrência N°
2017.07.03.003- Secretaria de Infraestrutura. A Çomissão de Licitação toma público para conhecimento Adendo ao Edital da licitação acima citado e
adiamento da abertura do certame para o dia 14 de Agosto de 2017 às 10:00 hs, com objeto contratação de empresa para a ex.ão da ge!ij.da manut ão.
Ampliação e modernização do Parque da Iluminaçãr Pública do Municipio de Pacatuba, incluindo todos os custos de matefíais, transplR, equipa s,
BOI. mão de obra. encargos sociais e impostos, nectjSsários para realização dos serviços. O adendo se encontra à disposição dcEln~resd!llos n 1./
e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Pacafuba-CE.11.07.1017. Ana Cllvla Coelho Arruda -Presidente da CPU ••• ~ (9 ,

*** *** *.*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagu~ruana - Dispensa de LIcitação 001l1017-DL. Processo Administrativo: 01.0 . on ra o
N°: 20170017. Data: 13/02/2017. Contratante: Seçretaria de Educação, CNPJ 07.615.750/0001-17. Objeto: Contratação de se ços especializados de
assessoria e execução contábil. para atender as neqessidades da Secretaria de Educação, junto à Prefeitura de Jaguaruana, Es o do Ceará. Contratado:
Mcritus Consultoria e Controladoria Govemament~1 LTDA-ME, CNPJ 05.282.559/0001-75. valor global: R$ 33.000,00 (tri1;l e três mil reais). Vigência:
13/0212017 à 12/05/2017. Ratificação: 13/0212017j por Debora Aldyane Barbosa Carvalho, Secretária Municipal de Educação, Autoridade Competente.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/p3.

I
,

B

JJ
FSC_ ....
MISTO•....-

•• oartlrllfl/f)rmlt_.'lFSC'CI2(l()31 J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grdalras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitllra Municipal de Groairas, localizada na
Rua ~er~ador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centr~, toma público o Edital de Pregão Presenciai N° 1507.01l~0·17, cujo objeto é a contração de empresa
espeCIalizada na prestação dos serviços de manutef.ão preventiva e corretiva de veiculos de médio e grande pórte, incluindo mecânica, elétrica e serviços
de manutenção tipo mão-de-obra, para atender às ecessidades da frota de veiculo do ensino fundamental junto à Secretaria Municipal de Educação de
Groairas, conforme Termo de Referencia, que reali r-se-á no dia 07.08.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:0 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groalras-Ce, 1S de Julho de 2017. Breno Mota
dc Sousa - Pregoeiro OficiaI.. ;I'O '3ti OO t11. 01 7-- PP

•••
Estado do Ceará - Munlclplo de São Benedito - Secretaria de Finanças e Admlnlstraçio - Aviso de LlcltaçAo - PregA0 Presenciai N° 03.004/1017-PP.
O Municipio de São Benedito-CE toma público par/! conhecimento dos interessados que realizará, no dia 04 de Agosto de 2017, às 8h, na Sala da Comissão,
à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedlto-CE, a sessão pública do PregA0 Presenciai 03.004/1017-PP, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para prestação dos serviços de atualização1do cadastro multifinalitário do Municipio de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP,
nos dias úteis das 08h às 12h. São Benedlto-CE, ~4 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jtalt~' ga -Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Itaitinga-CE, toma público para conhecimento dos
intcressados, que no próximo dia 07 de Agosto de 017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itaitinga, localizada à Av. Cel. Virgilio Távora, 1710
- Bairro Antônio Miguel-ltaitinga - Ceará, estará alizando licitação na modalidade Pregão Presenciai sob o n° 2107.01/2017/PP, com o seguinte objeto:
contratação de empresa especializada em assessori~ administrativa previdenciária na elaboração e execução para com o sistema de guias de recolhimento e
laudos periciais junto ao Fundo Municipal de Seg~ridade Social do Municipio de ltaitinga. O qual se encontra na Integra na Sede da Comissão de Pregões,
mesmo Endereço. Em 25 de julho de 2017 - Ma'1a Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

I

*** .*.. *.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jag~aruana - Dispensa de Licitação 002/2017-DL. Processo Administrativo: 01.04·00112017. Contrato
N°: 20170021. Data: 13/02/2017. Contratante: Fun o de Previdência Social do Municlpio de Jaguaruana, CNPJ 35.050.699/0001-89. Objeto: Contratação de
serviços especializados de assessoria e execução c ntábil, para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Municlpio de Jaguaruana, junto
à Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Conttlatado: Meritus Consultoria e Controladoria Governamental LTDA-ME, CNPJ 05.282.559/000 1·75. Valor
Global: R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais). ~igência: 13/02/2017 a 12/05/2017. Ratificação: 13/0212017, por Josafá Silva, Diretor Geral, Autoridade
Compctcntc. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93.

I

*** *** ***
Estado do Ceará - Munlcipio de SAo Benedito ~ Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. Pregão Presenciai N° 04.005/2017-SRP. A CPLP de
São Benedito-CE, torna público para conhecimen~o dos interessados que realizará no dia 04 de Agosto de 2017, às Ilh, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, ases ão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
livros para atendimento das demandas da Rede M nicipal de Educação Infantil do Municlpio de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP,
nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedlto-CE, ~4 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *.* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de uru~uretama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da Equipe de Pregão,
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial N.o 010/2017-PPDS, Objeto: Aquisiç o de Material de Expediente destinado a Atender as Necessidades das Diversas Unidades Administrativas
do Municipio de Uruburetama, de acordo com a quantidades e Especificações Constantes no Termo de Referência, (Anexo I) do Edital. O edital estará
disponível nos dias úteis no horário das 08:00h àsl12:POh, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, I 13l-Centro ou pelo site:
www.tcm.ce.gov.br. Uruburetama -CE, 24 de j~lho de 2017. Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro •

• '*. *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ja~uaruana. Dispensa de Llcltaçio 002l1017-DL. Processo Admlnlstra~lvo: 01.0~-~01l2017. Contra~o
N°: 20170018. Data: 13/02/2017. Contratante: SeEretaria de Saúde, CNPJ 12.040.122/0001·90. Objeto: Contratação de servIços especlaltzados de assessona
c cxccllç~io contábil. para atender as necessidades IdaSecretaria de Saúde,junto à Prefeitura de Jaguaruana, ~stado do Ceará: Con~ratad~: !,,!e~itusConsultoria
c Controladoria Governamental LTDA-ME, CNrJ 05.282.559/0001-75. Valor Global: R$ 24.000,00 (v lOte e quatro mil reaIs). Vlgencla: 13/02/2017 a
12/05/2017. Ratificação: 13/02/2017, por Liliannr Maria Almeida Moreira, Secretária de Saúde, Autoridade Competente. Fundamento Legal: Ar!. 24,Inciso
IV da Lei 8.666/93. '

*.* *** •••
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Vmarl - Aviso de LIcitação - PregA0 nO2017.07.21.1. O Pr~goeiro Oficial da .Pref~itura Municipal ~e
Umari/CE, torna público que estará realizando certame Iicitatório na modalidade PregA0 n° 2017,07.11.1, d~ tipo Presenciai, cu~o objeto é a contrataça~
de Instituição de Ensino Superior ou sem fins lu~rativos, para realização de Curso de Formação Inicial e Contmuada de 104 HIA, Junto ao Programa BraSIl
AlIilbclizado do Município dc UmarilCE, de acdrdo com as diretrizes da Resolução/CD/FNDE nO8, de 24 de set~mbro de 2015: Abertura: 07 de agosto de
2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informaçõps na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Uman/CE, no horáno de 08:00 às 12:00 horas.
Umarl/CE, 21 de julho de 2017. Eclvando Ev~ngellsta de Lima - Pregoeiro Oficiai •

•*. *** •••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de ~aguaruana - Dispensa de Licitação 002l2017·DL. Processo Administrativo: 01.04~001/2017. Co~trato
N0: 20170016. Data: 13/02/2017. Contratante: $ecretaria de Administração, Planejamento e Finanças, CNPJ 07.615.750/000\:17. ObJeto:.Contrat~çao de
serviços especializados de assessoria e execuçã~ contábil, para atender as necessidades da. Secretaria de Administração, Planejamento e Fmanças, Junto ~
Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Con~ratado: Meritus Consultoria e Controladona Governamental LTDA-ME,. CNPJ 05.282.55.9/0001-75. yalol
Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Vigência: 13/02/2017 a 12/0512017. Ratificação: ~3/0212017, por MárCIa Barbosa Moreira, Secretána de
Administração, Planejamento e Finanças, Autoridade Competente. Fundamento Legal: Art. 24, IncIso IV da Lei 8.666/93 .

••• • * ••••

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Pacafuba-CE.11.07.1017.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br.